



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000385/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.000.025	ADUBO NPK ADUBO FORMULADO NPK 20 00 20, FORMULA COMPLETA CONTENDO NITROGENIO, FÓSFORO E POTÁSSIO R CALCIO. SACO COM NO MÍNIMO 50 KG O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	SC	50	183,55	9.177,50
2	013.000.007	ADUBO SULFATO DE AMONIA(50 KG) COM 21% N E 23% S. ADUBO COBERTURA (SULFATO AMONIA) SACO DE NO MÍNIMO 50KG O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	SC	10	143,91	1.439,10
3	013.000.006	ADUBO SUPER SIMPLES SC 50KG ADUBO SUPER SIMPLES (FOSFORO) SACO DE NO MÍNIMO 50KG O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	SC	10	189,27	1.892,70
4	108.000.008	CALCARIO SACO DE 50KG PARA CORREÇÃO DE ACIDEZ DOS SOLOS. POSSUIR NUTRIENTES, COMO CÁLCIO E MAGNÉSIO. SACO DE NO MÍNIMO 50KG O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	SC	15	38,38	575,70
5	459.000.003	GEL UMIDIFICANTE PARA PLANTIO POTE COM NO MÍNIMO 5 KG. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	UN	20	108,90	2.178,00
6	108.000.017	GLIFOSATO HERBICIDA Indicado para o controle de ervas daninhas, como tiririca, picão, grama localizada em canteiros, passeios, quintais e outros. Galão não inferior a 20 litros. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	GL	50	375,90	18.795,00
7	108.000.018	IMAZAPYR Produto específico para o controle de plantas daninhas em áreas não agrícolas. Usado no controle em pré e pós-emergência das plantas daninhas. Devendo exercer atividade residual, proporcionando período de controle de até 200 dias. Sendo indicado para uso em jardinagem amadora, devendo ser um herbicida seletivo sistêmico de ação para controle de plantas daninhas como as Cyperaceas (tiririca). Herbicida liquido sistêmico, de ação pre e pós emergente biodegradável, não esterilizante de solo, de efeito residual no solo bastante prolongado, composição ausente de metais pesados, não corrosivo a metais, principio ativo Imazapyr 250 gramas, registrado pelo IBAMA para áreas não agrícola. Embalagem de no mínimo 1 (um) litro. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	LT	1.500	245,33	367.995,00
8	221.000.028	INSETICIDA SISTEMICO INSETICIDA SISTEMICO DE BAIXA TOXICIDADE PARA PLANTIO (VENENO FORMIGA) POTE COM NO MÍNIMO 1 LITRO O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	LT	50	115,66	5.783,00
9	221.000.032	ISCA GRANULADO PARA CONTROLE DE FORMIGAS PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GR O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	PT	300	9,03	2.709,00
10	159.000.053	SACO PLASTICO PARA MUDAS 15X20 SACO PLÁSTICO 15X20 PARA PLANTIO DE MUDAS PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	PT	15	105,42	1.581,30
11	221.000.030	VENENO EM PO PARA FORMIGA VENENO EM PÓ PARA CONTROLE DE FORMIGAS PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).	KG	70	20,98	1.468,60
12	221.000.031	VENENO PARA COCHONILHA VENENO PARA COMBATE DE COCHONILHA , ÓLEO MINERAL.	UN	10	146,33	1.463,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000385/21** **PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
GALÃO DE NO MÍNIMO 5 LITROS.						
O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 (alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).						
Total ->					1.682,66	415.058,20